Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.02/17/430
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000017580:F001
Datum uitspraak 21-11-2017
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. B.F. Louwerier

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vlemmix Mannequins & Fashionsupplies B.V. 12-04-2018
2

Gegevens onderneming

Vlemmix Mannequins & Fashionsupplies B.V. 12-04-2018
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 58574549, 2
Statutair gevestigd te Roosendaal, op het adres Minervum 7410 te (4817 ZG)

Breda

Activiteiten onderneming

Handel in winkelinrichting (paspoppen, kleerhangers) 12-04-2018
2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 155.600,00
2016 € 400.554,00

2017 € 188.489,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 16.046,24

Verslagperiode

van
30-12-2017

t/m
10-4-2018

van
10-4-2018

t/m
12-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 21,30 uur
3 54,70 uur
totaal 76,00 uur

Toelichting bestede uren

Het totale aantal uren is 75:88. Helaas kon dit niet aangepast worden
hierboven.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vlemmix
Mannequins Fashionsupplies B.V. werd op 19 augustus 2013 opgericht. De
aandeelhouders in Vlemmix zijn Max-L B.V. (40%), dhr. Sinjorgo (40%) en

Ravanta Beheer B.V. (20%). Enig bestuurder is Guy Cornelis Willem Sinjorgo.

12-04-2018

2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2

12-04-2018
2



Vlemmix handelde in goederen die benodigd zijn voor het kunnen uitoefenen
van een kledingwinkel. Het ging om paspoppen, kledinghangers en
modeartikelen.

1.2 Lopende procedures
Geen 12-04-2018

2

1.3 Verzekeringen

Vlemmix had een bedrijfsverzekering lopen bij De Amersfoortse. Dit was 12-04-2018
afgesloten via tussenpersoon Sweere v.o.f. Deze verzekering is per 22 2
november 2017 beéindigd.

1.4 Huur

Vlemmix huurde kantoorruimte op het bedrijventerrein Minervum in Breda. Daar 12-04-2018
was een opslagloods/voorraadruimte bij. 2

Het bedrijfspand van Vlemmix werd gehuurd van dhr. Visser. De
huurovereenkomst was al per september 2017 beéindigd. Partijen (Sinjorgo en
Visser) hadden een gebruiksovereenkomst gesloten waarbij Vlemmix € 1000
per maand betaalde aan dhr. Visser. Met dhr. Visser is de mogelijkheid
besproken om het pand uiterlijk voor 1 januari 2018 bezemschoon op te
leveren zodat het pand vanaf het nieuwe jaar verhuurd kon worden aan een
nieuwe partij. In het kader van de verkoop van de activa is het pand
bezemschoon oplgeverd voor de kerstdagen. De gebruiksovereenkomst met
dhr. Visser is opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Bij vonnis van de rechtbank Zeeland-West-Brabant van 21 november 2017 12-04-2018
werd Vlemmix Mannequins Fashionsupplies B.V. op eigen verzoek in staat van 2
failissement verklaard. Mr. M. Pellikaan werd tot rechter-commissaris benoemd

en mr. B.F. Louwerier, advocaat te Breda, tot curator.

Vlemmix was een doorstart vanuit het bedrijf Vlemmix Modepresentatiebedrijf
B.V. die in 2013 failliet ging. Guy Sinjorgo, oud werknemer bij Vlemmix heeft
toen samen met twee andere aandeelhouders een doorstart gerealiseerd.
Zodoende ontstond Vlemmix Mannequins Fashionsupplies B.V..

Vanaf het allereerste begin heeft het bedrijf het moeilijk gehad. Vlemmix
Mannequins Fashionsupplies B.V. wilde zich op grotere winkelketens richten,
zodat de afname per klant groot zou zijn.

Een samenloop van omstandigheden maakte dat Vlemmix failliet is verklaard.
Onder andere door het vertrek van een belangrijke afnemer (G-Star), de enige
werknemer in dienst die in een burn-out raakte en de snel veranderende wens
van de klant in de winkelinrichting-sector was een faillissement uiteindelijk niet
te voorkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-04-2018
Personeelsleden
2 2
Dhr. Sinjorgo en dhr. De Groot
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-04-2018
Personeelsleden
2
2
Dhr. Sinjorgo en dhr. De Groot
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
27-11-2017 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
Martijn de Groot was voor datum faillissement al op de hoogte gesteld door 12-04-2018
dhr. Sinjorgo van het mogelijk aankomend faillissement. Door de curator is hij 2
ontslagen en in contact gekomen met het UWV.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Het is de curator niet bekend dat Vlemmix
beschikt over onroerende zaken. Het
bedrijffspand aan Minervum 7410 te Breda
werd gehuurd, zie hiervoor paragraaf 1.6.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| nvt 12-07-2018

3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Het bedrijf bezat activa die onderverdeeld kan

Verkoopopbrengst

€ 5.505,00

worden in voorraad (kledinghangers,
etalagepoppen (geen series), pruiken) en
bedrijfsinventaris (twee bureau’s en
bureaustoelen, een computer, een laptop

totaal € 5.505,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De geinteresseerde partijen zijn benaderd en hebben de activa kunnen

bezichtigen. Er heeft vervolgens een onderhandeling plaatsgevonden tussen

de curator en de geinteresseerden waarbij de curator voor de hoogste
opbrengst heeft gekozen. Tussen de curator en de opkoperis een
overeenkomst gesloten en getekend.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
De opkoper met het hoogste bod was € 5.505,00
geinteresseerd in de activa als één geheel.

Zodoende zijn de bedrijfsinventaris en voorraad

gezamenlijk verkocht voor de prijs van € 5.505

inclusief btw.

totaal € 5.505,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
De curator onderzoekt momenteel of het mogelijk € 1.000,00
is om de goodwill van Vlemmix te verkopen.

Hieronder valt onder meer het klantenbestand en

de domeinnamen die Vlemmix bezit.

totaal € 1.000,00

Boedelbijdrage

€0,00

12-07-2018

3

12-04-2018
2

Boedelbijdrage

€0,00

12-07-2018
3

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I vt 12-07-2018
3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Na datum faillissement heeft de heer Sinjorgo € 4.606,38 € 1.270,00
een debiteurenlijst aangeboden. Uit zijn

administratie blijkt dat het gaat om een bedrag

van € 4.606,38.

totaal €4.606,38 €1.270,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De openstaande debiteuren zijn aangeschreven door de curator. De curator 12-04-2018
zal proberen deze te incasseren. 2

In dit faillissement hebben twee debiteuren (nog) niet betaald. In totaal gaat 12-07-2018
het om €1.228,59. De curator is hieromtrent in overleg met de rechter- 3

commissaris



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

De lease auto is door Alpha Credit Nederland opgehaald en verkocht. Dit
bedrag is in mindering genomen op de vordering. Alpha Credit houdt zodoende
nog een vordering over voor het bedrag van € 10.730,30.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curatoris niet bekend met zekerheidsrechten van derden.

5.4 Seperatistenpositie

De curator is niet bekend met een separatist in het faillissement van Vlemmix.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

In de haven van Rotterdam staan bij Jordex meerdere containers met
goederen die geleverd zouden worden aan klanten van Vlemmix. De curator
heeft geprobeerd deze goederen vrij te krijgen voor levering zodat de boedel
geld zou genereren. Jordex heeft zich daarbij in eerste instantie beroepen op
een retentierecht en later op een vermeend pandrecht. Uiteindelijk hebben
partijen geschikt met instemming van de rechter-commissaris.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De afwikkeling van de transactie met Jordex heeft plaatsgevonden.

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement werden er geen werkzaamheden meer verricht door 12-04-2018
Vlemmix en de activiteiten zijn dan ook niet meer voortgezet. 2

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft gesproken met de bestuurder over een doorstart maar dhr. 12-04-2018
Sinjorgo ziet niet in wie daar eventueel geinteresseerd in zou zijn. De curator 2
ziet daardoor geen mogelijkheden voor een doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is nog bezig met het onderzoek naar de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2013, 2014 en 2015 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekeningen van 2016 en 2017 zijn niet opgemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting zijn de aandelen volgestort met geld. De
curator zal een en ander nader onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Voor zover nodig wordt dit nader onderzocht door de curator.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator zet zijn onderzoek naar de transacties van gefailleerde door.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de administratie van failliet nader bestuderen. Daarnaast zal de
curator voor zover dat nodig is onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur en
paulianeus handelen.

Bovengenoemde werkzaamheden lopen nog.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-04-2018
2

12-04-2018

2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018

2

12-04-2018

2



De kosten van de curator worden aangemerkt als boedelvorderingen, deze
kosten zijn op dit moment nog niet bekend

Het UWV heeft een boedelvordering van € 11.076,28 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 248.726,00

De fiscus heeft voor een bedrag ad € 220.085 aan preferente vorderingen
ingediend. Dit bedrag bestaat uit omzetbelasting over 2015, 2016 en 2017 en
loonheffing over 2016 en 2017.

Verslag 2: De fiscus heeft na het eerste verslag vorderingen ingediend met
betrekking tot de motorrijtuigenbelasting. Het totaal aan preferente
vorderingen aan de fiscus bedraagt nu € 248.726.

8.3 Pref. vord. UWV

€10.782,94

De preferente vordering van het UWV is nog niet ingediend bij de curator. Wel
heeft het UWV al contact opgenomen met de werknemer van failliet.

Verslag 2: Het UWV heeft haar preferente vordering ingediend voor een
bedrag van € 10.782,94.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

In het faillissement van Vlemmix hebben 15 concurrente crediteuren hun
vorderingen ingediend voor een bedrag van € 403.498,90.

Verslag 2: Er zijn momenteel 20 concurrente crediteuren die hun vordering
ingediend hebben.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 434.186,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vanwege het hoge bedrag aan crediteuren en zeer weinig geld in de boedel is
de verwachting dat de vorderingen van de concurrente crediteuren niet
voldaan zullen worden.

12-04-2018
& 2
12-07-2018
EEB
12-04-2018
E 2
12-04-2018
[ 2
12-04-2018
| 2
12-04-2018
| 2
12-04-2018
| 2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator noteert de vorderingen van de crediteuren die zich de komende 12-04-2018
periode melden bij de curator. 2

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen 12-04-2018
2

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Er wordt gekeken naar geinteresseerden voor de goodwill
- De goederen bij Jordex worden vrij gegeven
- De administratie en de boekhoudplicht van de bestuurder wordt nagegaan

Verslag 2: De administratie en boekhoudplicht van de bestuurder zullen
worden nagegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium valt nog niet aan te geven binnen welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

Verslag 2: Verwacht wordt dat het faillissement dit jaar afgewikkeld kan
worden.

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.2

Bijlagen

Bijlagen

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018

2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


